[image: image2.png]

ГЛАВА слободского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.03.2023
	№
	2

г. Слободской
	О внесении изменений в постановление Главы Слободского района от 21.10.2022 № 22

Во исполнение Указов Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Слободского района от 21.10.2022 № 22 «О внеочередном обслуживании членов отдельных категорий граждан при предоставлении муниципальных услуг» изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. Органам местного самоуправления Слободского района при предоставлении муниципальных услуг обеспечить внеочередное обслуживание членов семей лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших не ранее 24.02.2022 контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном  печатном издании Слободского района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие с 01 января 2023 года.

	Глава Слободского района
	                                            А.И. Костылев

[image: image1]